let, if by a vein being opened there is immediate danger, or if the disorder also in a part of the body, we must have recourse rather to this; however with this proviso, that we may know, as here there is no danger, so there is a feebler remedy; nor can any but violent remedy relieve a violent disease.

XII. 1. But the ancients tried purging in almost all diseases, by various medicines, and frequent clystering of the bowels, and gave either black hellebore, or polypody, or scales of copper, which the Greeks call scales of copper, or milk of the sea spurge, a drop of which added to bread purges plentifully; or either ass's, or cow's, or goat's milk, and they added a little salt to it, and they boiled it, and those things being removed, which curdled, they obliged their patients to drink what remained like whey. But medicines generally hurt the stomach; if the bowels flow violently, or are

hominem infirmat. Ergo nunquam in adversa valetudine medicamentum ejus rei causa recte datur, nisi ubi is morbus sine febre est; ut cum veratrum nigrum aut atra bile vexatis, aut cum tristitia insanientibus, aut iis, quorum nervi parte aliqua resoluti sunt, datur. At ubi febres sunt, satius est ejus rei causa cibos potionesque assumere, qui simul et alant, et ventrem molliant. Suntque valetudinis genera, quibus ex lacte purgatio convenit.

2. Plerumque vero alvus potius ducenda est; quod, ab Asclepiade, quoque sic temperatum, ut tamen servatum sit, video plerumque seculo nostro præteriri. Est autem ea moderatio, quam is secutus videtur, aptissima: ut neque sæpe ea medicina tentetur, et tamen semel, vel summum bis, non omitatur, si caput grave est; si oculi caligant; si morbus majoris intestini est, quod Græci κόλον nomi-

sæpius infirmat hominem. Ergo medicamentum nunquam datur recte causâ ejus rei, nisi ubi is morbus est sine febre: ut cum nigrum veratrum datur aut vexatis atrâ bile, aut insanientibus cum tristitiâ, aut iis quorum nervi resoluti sunt aliquâ parte. At ubi sunt febres, est satius causâ ejus rei assumere cibos que potiones qui et alant et molliant ventrem simul. Que sunt genera valetudinis quibus purgatio ex lacte convenit.

2. Vero plerumque alvus est ducenda potius; quod quoque sic temperatum ab Asclepiade, ut tamen servatum sit, video præteriri plerumque nostro seculo. Autem ea moderatio, quam is videtur secutus, est aptissima; ut neque ea medicina tentetur sæpe, et tamen non omitatur semel vel summum bis, si caput est grave, si oculi caligant, si est morbus majoris intestini, quod Græci nominant (kolon);

clystered oftener, it weakens a man. Therefore medicine never is given rightly for the sake of this thing, unless when that disease is without fever: so that when black hellebore is given either to those troubled with black bile, or to those mad with melancholy, or those whose nerves have been relaxed in any part. But when there are fevers, it is better for the sake of this purpose to take foods and drinks which both nourish and soften the belly at the same time. And there are kinds of sickness in which purging by milk is suitable.

2. But generally the belly is to be clystered in preference; which also so moderated by Asclepiades, that yet it was preserved, I see is passed over generally in our age. But that moderation, which he seems to have followed, is most proper; that neither that medicine may be tried often, and yet may not be omitted once or at most twice, if the head is heavy, if the eyes are dim, if there is disease of the larger intestine, which the Greeks name colon;

si sunt dolores in imo ventre, aut in coxâ; si quædam biliosa concurrunt in stomachum vel etiam pituita confert se eo, ve aliquis humor similis aquæ; si spiritus redditur difficilior; si venter excernit nihil per se; utique si stercus est quoque juxta et remanet intus; aut si æger deficiens nihil sentit odorem stercoris ex suo spiritu; aut si quod excernitur est corruptum; aut si prima inedia non sustulit febrem; aut si vires non patiuntur sanguinem mitti, cum sit opus, ve tempus ejus rei præterit; aut si aliquis potavit multum ante morbum; aut si is, qui purgatus est sæpe, vel sponte vel casu, habet subito suppressam alvum. Vero illa sunt servanda; ne ducatur ante tertium diem; ne ullâ cruditate substantive; ne in infirmo corpore, que exhausto diu in adversâ valetudine; ne ve in eo cui alvus quotidie reddit satis, ve qui habet eam

nant; si in imo ventre, aut in coxa dolores sunt; si in stomachum quædam biliosa concurrunt, vel etiam pituita eo se, humorve aliquis aquæ similis confert; si spiritus difficilior redditur; si nihil per se venter excernit; utique, si juxta quoque stercus est, et intus remanet; aut si stercoris odorem nihil deficiens æger ex spiritu suo sentit; aut si corruptum est, quod excernitur; aut si prima inedia febrem non sustulit; aut si sanguinem mitti, cum opus sit, vires non patiuntur, tempusve ejus rei præterit; aut si multum ante morbum aliquis potavit; aut si is, qui sæpe vel sponte, vel casu purgatus est, subito habet alvum suppressam. Servanda vero illa sunt: ne ante diem tertium ducatur; ne ulla cruditate substantive; ne in corpore infirmo, diuque in adversa valetudine exhausto; neve in eo, cui satis alvus quotidie reddit, quive

if there are pains in the lower belly, or in the hip; if some bilious things collect in the stomach or also phlegm betakes itself thither, or any humour like water; if the breath is drawn difficultly; if the belly excretes nothing by itself; especially if the excrement is also near and remains within; or if the patient evacuating nothing perceives the smell of fæces from his breath; or if what is excreted is corrupted; or if the first fasting has not removed fever; or if the strength does not permit blood to be let, when it is necessary, or the time for that purpose has passed; or if any one has drunk much before a disease; or if he, who has been purged often, either spontaneously or by accident, has suddenly a bound belly. But these things are to be observed; let it not be clystered before the third day; nor when any indigestion is remaining; not in a weak body, and exhausted for a long time in bad health; not either in that in which the bowels daily void enough, or

cam liquidam habet; neve in ipso accessionis impetu, quia, quod tum infusum est, alvo continetur, regestumque in caput, multo gravius periculum efficit. Pridie vero abstineri debet æger, ut aptus tali curationi sit: eodem die ante aliquot horas aquam calidam bibere, ut superiores ejus partes madescant. Tum immittenda in alvum est, si levi medicina contenti sumus, pura aqua; si paulo valentiori, mulsa; si leni, ea in qua fœnum Græcum, vel ptisana, vel malva decocta sit; si reprimendi causa, ex verbenis. Acris autem est marina aqua, vel alia sale adjecto; atque utraque decocta commodior est. Acrior fit, adjecto vel oleo, vel nitro, vel melle: quoque acrior est, eo plus extrahit, sed minus facile sustinetur. Idque quod infunditur, neque frigidum esse oportet, neque calidum; ne alterutro modo lædat. Cum infusum

liquidam; neve in ipso impetu accessionis, quia quod tum est infusum continetur alvo, que regestum in caput, efficit multo gravius periculum. Vero æger debet abstineri pridie, ut sit aptus tali curationi: eodem die aliquot horas ante debet bibere calidam aquam, ut ejus superiores partes madescant. Tum pura aqua est immittenda in alvum, si sumus contenti levi medicinâ; si paulo valentiori, mulsa; si leni, ea in quâ Græcum fœnum, vel ptisana vel malva decocta sit; si causâ reprimendi, ex verbenis. Autem marina aqua est acris, vel alia sale adjecto; atque utraque decocta est commodior. Fit acrior vel oleo, vel nitro, vel melle adjecto; que quo acrior est, eo plus extrahit; sed sustinetur minus facile. Que oportet id quod infunditur, esse neque frigidum, neque calidum; ne lædat alterutro modo. Cum infu-

which has them liquid; nor in the very height of the paroxysm, because what then is injected is contained in the bowels, and being thrown upon the head, produces much greater danger. But the patient ought to abstain the day before, so that he may be fit for such treatment: on the same day some hours before, he ought to drink warm water, that his upper parts may be moistened. Then pure water is to be injected into the bowels, if we are content with a gentle medicine; if a little stronger, hydromel; if a lenient one, that in which fœnu-greek, or ptisan or mallow has been boiled; if for the purpose of restringing, with vervains. But sea water is acrid, or other water salt being added; and both boiled is better. It is rendered more acrid, either oil, or nitre, or honey being added: and the more acrid it is, the more it evacuates; but is borne less easily. And it is proper that that which is injected, should be neither cold, nor hot; lest it hurt in either way. When

sum est quantum potest fieri, æger debet continere se in lectulo, nec cedere protinus primæ cupiditati dejectionis; ubi est necesse, tum demum desiderare. Que fere materia demta eo modo, superioribus partibus levatis, mollit morbum ipsum. Vero cum, quoties res coegit, aliquis exhaustit se desidendo, debet conquiescere paulum; et, ne vires deficient, utique assumere eo die cibum qui sit dandus plenior aut exiguus oportebit æstimari ex ratione ejus accessionis, quæ expectabitur, aut erit non in metu.

XIII. *At vomitus, ut in secundâ valetudine quoque est sæpe necessarius biliosis, sic etiam in iis morbis, quos bilis concitavit. Ergo est necessarius omnibus qui ante febres vexantur horrore et tremore; omnibus, qui laborant cholera; etiam omnibus insanientibus cum quâdam hilaritate; et quoque oppressis comitiali morbo. Sed si*

est quantum fieri potest, continere se in lectulo debet æger, nec primæ cupiditati dejectionis protinus cedere: ubi necesse est, tum demum desiderare. Fereque eo modo demta materia, superioribus partibus levatis morbum ipsum mollit. Cum vero, quoties res coegit desidendo aliquis se exhaustit, paulisper debet conquiescere; et, ne vires deficient, utique eo die cibum assumere: qui plenior, an exiguus sit dandus, ex ratione ejus accessionis, quæ expectabitur, aut in metu non erit, æstimari oportebit.

XIII. *At vomitus, ut in secundâ quoque valetudine sæpe necessarius biliosis est, sic etiam in iis morbis, quos bilis concitavit. Ergo omnibus, qui ante febres horrore et tremore vexantur: omnibus, qui cholera laborant; omnibus etiam cum quadam hilaritate insanientibus; et comitiali quoque morbo oppressis, necessarius est. Sed*

there has been injected as much as can be done, the patient ought to confine himself in bed, nor yield immediately to the first desire of purging; when it is necessary, then at length to go to stool. And generally the matter taken away in this manner, the upper parts being lightened, mitigates the disease itself. But when, as often as circumstance has compelled, any one has exhausted himself by sitting at stool, he ought to rest a little; and, lest his strength fail, especially to take on that day food which whether it is to be given fuller or sparing will be necessary to be determined by the nature of that paroxysm which will be expected, or will be not in fear.

XIII. But vomiting as in good health even is often necessary to the bilious, so also in those diseases, which bile has excited. Therefore it is necessary to all who before fevers are troubled with shivering and trembling; to all who suffer from cholera; also to all being mad with a certain cheerfulness; and also to those oppressed with the comitial disease. But if the disease is

si acutus morbus est sicut in cholera; si febris est, ut inter horrores, asperioribus medicamentis opus non est; sicut in dejectionibus quoque supra dictum est; satisque est, ea vomitus causa sumi, quæ sanis quoque sumenda esse proposui. At ubi longi valentesque morbi sine febre sunt, ut comitialis aut insania, veratro quoque albo utendum est. Id neque hieme, neque æstate recte datur; optime, vere; tolerabiliter, autumnus. Quisquis daturus erit, id agere ante debet, ut accepturi corpus humidius sit. Illud scire oportet, omne ejusmodi medicamentum, quod potui datur, non semper ægris prodesse, semper sanis nocere.

XIV. De frictione vero adeo multa Asclepiades, tanquam inventor ejus, posuit in eo volumine, quod "Communium Auxiliorum" inscripsit, ut, cum trium tantum faceret mentionem; hujus, et aquæ,

morbus est acutus, sicut in cholera: si est febris, ut inter horrores, est non opus asperioribus medicamentis, sicut dictum est quoque supra in dejectionibus: que est satis causâ vomitus ea sumi quæ proposui sumenda quoque sanis. At ubi morbi sunt longi que valentes sine febre, ut comitialis aut insania, quoque utendum est albo veratro. Id datur recte neque hieme neque æstate; optime vere; tolerabiliter autumnus. Quisquis sit daturus, debet ante agere id ut corpus accepturi sit humidius. Oportet scire illud omne medicamentum ejusmodi, quod datur potui, non semper prodesse, semper nocere sanis.

XIV. *Vero de frictione, Asclepiades, tanquam inventor ejus, posuit adeo multa, in eo volumine quod inscripsit "Communium Auxiliorum," ut, cum faceret mentionem tantum trium: hujus, et*

acute, as in cholera; if there is fever, as during the shiverings, there is no need of rougher medicines, as has been stated also above in purgings: and it is sufficient for the sake of vomiting for those to be taken which I have proposed to be taken also by the healthy. But when diseases are long and violent without fever, as the comitial or insanity, also we must use white hellebore. That is given rightly neither in winter nor in summer; best in spring; tolerably in the autumn. Whoever may be about to give it, ought before to do this, that the body of him about to receive it be rather moist. It is right to know this that every medicine of this kind, which is given for drink, is not always beneficial, always is injurious to the healthy.

XIV. But concerning friction, Asclepiades, as if the inventor of it, has stated so many things, in that volume which he entitled "On Common Remedies," that, although he made mention only of three: this, and water

aquæ et gestationis, tamen consumserit maximam partem in hac. Autem neque oportet fraudare recentiores viros in iis, quæ vel reppererunt vel secuti sunt recte; et tamen reddere suis auctoribus ea, quæ posita sunt apud aliquos antiquiores. Neque potest dubitari quin Asclepiades præceperit latius quidem et dilucidius ubi et quomodo utendum esset frictione; tamen reppererit nihil quod non comprehensum sit paucis verbis a vetustissimo auctore Hippocrate, qui dixit corpus durari frictione, si est vehemens: molliri, si lenis; minui, si multa; impleri, si modica. Ergo sequitur, ut tum utendum sit, cum aut corpus quod est hebes sit adstringendum; aut molliendum, quod induruit: aut digerendum in eo quod copia nocet; aut id alendum, quod est tenue et infirmum. Quas species tamen si quis æstimet curiosius, quod jam pertinet non ad medicum, in-

et gestationis; tamen maximam partem in hac consumserit. Oportet autem neque recentiores viros in iis fraudare, quæ vel reppererunt, vel recte secuti sunt; et tamen ea, quæ apud antiquiores aliquos posita sunt, auctoribus suis reddere. Neque dubitari potest, quin latius quidem, et dilucidius, ubi et quomodo frictione utendum esset, Asclepiades præceperit; nihil tamen reppererit, quod non a vetustissimo auctore Hippocrate paucis verbis comprehensum sit: qui dixit, frictione, si vehemens sit, durari corpus; si lenis, molliri; si multa, minui; si modica, impleri. Sequitur ergo, ut tum utendum sit, cum aut adstringendum corpus sit, quod hebes est; aut molliendum, quod induruit; aut dirigendum in eo, quod copia nocet; aut alendum id, quod tenue et infirmum est. Quas tamen species si quis curiosius æstimet, quod ad medicum

and gestation, yet he occupied the greatest part with this. But neither is it right to defraud later men in those things, which either they discovered or followed correctly; and yet to assign to their own authors those, which were laid down by some more ancient ones. Nor can it be doubted but that Asclepiades directed more extensively indeed and more clearly where and how we might use friction; yet he discovered nothing what was not comprehended in a few words by that most ancient author Hippocrates, who said that the body is hardened by friction, if it is violent; is softened, if gentle; is reduced, if plentiful; is increased, if moderate. Therefore it follows, that then we must use it, when either the body, which is inactive is to be braced; or that is to be softened, which has hardened; or to dissipate in that which plenty hurts; or that is to be nourished, which is thin and weak. Which appearances however if any one consider more closely, what

non pertinet, facile intelliget, omnes ex una causa pendere, quæ demit. Nam et adstringitur aliquid, eo demto, quod interpositum, ut id laxaretur, effecerat; et molli- tur, eo detracto, quod duritiem creabat; et impletur, non ipsa frictione, sed eo cibo, qui postea usque ad cutem, digestionem qua- dam relaxatam, penetrat. Diver- sarum vero rerum in modo causa est. Inter unctionem autem et frictionem multum interest. Ungi enim, leniterque pertractari corpus, etiam in acutis et recentibus mor- bis oportet; in remissione tamen, et ante cibum: longa vero frictione uti, neque in acutis morbis, neque increscentibus convenit; præter- quam cum phreneticis somnus ea quæritur. Amat autem hoc aux- ilium valetudo longa, et jam a primo impetu inclinata. Neque ignoro, quosdam dicere, omne aux- ilium necessarium esse increscenti-

telliget facile, omnes pen- dere ex unâ causâ, quæ demit. Nam et aliquid adstringitur, eo demto quod interpositum effecerat ut id laxaretur; et molli- tur, eo detracto quod creabat duritiem; et impletur non frictione ipsâ, sed eo cibo qui postea penetrat usque ad cutem relaxatam qua- dam digestionem. Vero cau- sa diversarum rerum est in modo. Autem interest multum inter unctionem et frictionem. Enim oportet corpus ungi que per- tractari leniter etiam in acutis et recentibus mor- bis; tamen in remissione et ante cibum; vero con- venit uti longâ frictione neque acutis neque incres- centibus morbis; præter- quam cum somnus quæri- tur eâ phreneticis. Autem longa valetudo amat hoc auxilium et jam inclinata a primo impetu. Neque ignoro quosdam dicere omne auxilium esse neces- sarium increscentibus mor-

now pertains not to the physician, he will understand easily, that all depend on one cause, which takes away. For both something is bound, that being taken away which being interposed was the cause that it was relaxed; and it is softened, that being withdrawn which created hardness; and is filled not by friction itself, but by that food which afterwards penetrates even to the skin relaxed by a certain distribution. But the cause of these different things is in the degree. But there is much difference between anointing and friction. For it is right that the body should be anointed and rubbed gently even in acute and recent diseases; yet in the remission and before food; but It is proper to use long friction neither in acute nor increasing diseases; except when sleep is sought by that in phrenetic persons. But long sickness requires this remedy and (when) already declining from the first violence. Nor am I ignorant that some say that every remedy is neces-

bis, non cum jam finiuntur per se. Quod habet non se ita. Enim morbus etiam qui est habiturus finem per se, potest tamen tolli citius auxilio adhibito: quod est necessarium de duabus causis: et ut bona valetudo contingat quam primum, et morbus qui remanet ne exasperetur iterum quamvis de levi causâ. Morbus potest esse minus gravis quam fuerit, neque tamen ideo solvi, sed inhæerere quibusdam reliquiis, quas aliquod admotum auxilium discutit. Sed ut frictio adhibetur recte adversâ valetudine quoque levatâ; sic est adhibenda nunquam febre crescente: verum si poterit fieri, cum corpus vacabit eâ ex toto; sin minus, cum ea remiserit. Autem eadem debet esse modo in totis corporibus ut cum aliquis infirmus implendus; modo in partibus, aut quia imbecillitas ejus membri ipsius requirit id, aut quia alterius. Nam fric-

bus morbis, non cum jam per se finiuntur. Quod non ita se habet. Potest enim morbus, etiam qui per se finem habiturus est, citius tamen adhibito auxilio tolli: quod duabus de causis necessarium est; et ut quam primum bona valetudo contingat; et ne morbus, qui remanet, iterum, quamvis levi de causa, exasperetur. Potest morbus minus gravis esse, quam fuerit, neque ideo tamen solvi, sed reliquiis quibusdam inhæerere, quas admotum aliquod auxilium discutit. Sed ut, levata quoque adversa valetudine, recte frictio adhibetur; sic nunquam adhibenda est febre crescente; verum, si fieri poterit, cum ex toto corpus ea vacabit; sin minus, certe cum ea remiserit. Eadem autem modo in totis corporibus esse debet, ut cum infirmus aliquis implendus; modo in partibus, aut quia ipsius ejus membri imbecillitas id requirit, aut quia alterius. Nam

sary in increasing diseases, not when already they are terminated by themselves. Which has not itself so. For a disease even which is about to have an end by itself, may however be removed more quickly by a remedy being applied; which is necessary from two causes: both that good health may happen as early as possible, and the disease which remains may not be irritated again although from a slight cause. The disease may be less severe than it has been, and not however therefore removed, but continue with some remains, which any applied remedy dispels. But as friction is employed properly, bad health also being abated; so it is to be employed never when the fever is increasing: but, if it can be done, when the body shall be free from it altogether; but if not, when that has remitted. But the same ought to be sometimes in whole-body as when any weak person is to be filled; sometimes in parts, either because weakness of that limb itself

et capitis longos dolores ipsius frictio levat; non in impetu tamen doloris: et membrum aliquod resolutum ipsius frictione confirmatur. Longe tamen sæpius aliud perfricandum est, cum aliud dolet; maximeque cum a summis, aut a mediis partibus corporis evocare materiam volumus; ideoque extremas partes perfricamus. Neque audiendi sunt, qui numero finiunt, quoties aliquis perfricandus sit. Id enim ex viribus hominis colligendum est: et si is perinfirmus est, potest satis esse quinquagies; si robustior, potest ducenties esse faciendum; inter utrumque deinde, prout vires sunt. Quo fit, ut etiam minus sæpe in muliere, quam in viro; minus sæpe in puero, vel sene, quam in juvene, manus dimovendæ sint. Denique, si certa membra perfricantur, multa valentique frictione opus est. Nam neque totum corpus infirmari cito per

tio levat et longos dolores capitis ipsius et aliquot resolutum membrum confirmatur frictione ipsius. Tamen longe sæpius aliud est perfricandum, cum aliud dolet: que maxime cum volumus evocare materiam a summis aut a mediis partibus corporis; que ideo perfricamus extremas partes. Neque sunt audiendi qui finiunt numero, quoties aliquis sit perfricandus. Enim id est colligendum ex viribus hominis; et si is est perinfirmus, quinquagies potest esse satis; si robustior potest esse faciendum ducenties; deinde inter utrumque, prout vires sunt. Quo fit, ut manus dimovendæ sint etiam minus sæpe in muliere quam in viro; minus sæpe in puero vel in sene, quam in juvene. Denique si certa membra perfricantur, est opus multâ que valenti frictione. Nam totum corpus neque potest infirmari cito per partem,